COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 – ALUNO APRENDIZ

AVISO Nº 14 – CONVOCAÇÃO PARA A CHECAGEM DE IDADE E AVALIAÇÃO DE PERFIL PROFISSIONAL

A Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM, no uso de suas atribuições legais, por meio da empresa RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais EIRELI –
EPP, atendendo ao disposto nos subitens 5.2.1, 5.2.2, 5.3.2 e 5.3.4, do Capítulo 5, do Edital 001/2017, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA A CHECAGEM DE IDADE E
AVALIAÇÃO DE PERFIL PROFISSIONAL do Concurso Público Edital Nº 001/2017, conforme a seguir.

A checagem de idade e a avaliação de perfil profissional serão realizadas no dia 20 de maio de 2017, conforme horários e local informados abaixo:

CARGO: CAI - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
LOCAL DA CHECAGEM DE IDADE E AVALIAÇÃO DE PERFIL PROFISSIONAL: Escola Estadual Almirante Barroso

ENDEREÇO: Av. Jabaquara, 2875 - Jabaquara - São Paulo/ SP
PONTO DE REFERÊNCIA: Próximo à estação São Judas do Metrô

CLASSIF. INSC NOME RG DIA DA PROVA
HORÁRIO

ABERTURA DO
PORTÃO

HORÁRIO
FECHAMENTO DO

PORTÃO

1 66747 HELBER MARTINS DE MORAES 456237434 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

2 75120 VINICIUS SAAVEDRA RODRIGUES DE MORAES 506880059 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

3 70754 LEILA CRISTINA FEHER 521809204 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

4 76396 HIAGO MATHEUS GONÇALVES DA SILVA 380643066 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

5 50561 BRUNO RODRIGUES PEREIRA 45791788X 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

6 68095 AGNESSA KLING NÓBREGA 526457375 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

7 69510 DIOGO LIMA GONÇALVES 497925163 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

8 74263 WILLIAM MARINHO BEZERRA 368880941 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

9 76492 AMANDA EUGÊNIA RAIOL DE MORAES 531071030 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

10 64792 SÉRGIO GUILHERME RODRIGUES DA ROCHA 371869067 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

11 65055 GABRIEL DÍAZ OLMOS CURSINO 525058424 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

12 50523 GABRIEL GOMES DE SOUZA TORRES 397687862 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

13 58008 SANDRO ENZO IKEZILI 503776129 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

14 56943 JULIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 387574682 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

15 60535 NICOLAU BATISTA BARROS 380254104 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

16 63304 THOMAZ GARCIA FACCIOLI 506180256 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

17 76329 MATHEUS REZENDE SOARES 382631894 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

18 66873 ISABELLE ZACARA VIEIRA DA SILVA 376804270 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

19 56992 LEONARDO MENDONÇA TRENTIN 384974806 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

20 60522 LUCAS TIBURCIO BARROS DA SILVA 567864819 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

21 68427 LEONARDO MENDONÇA DA SILVA 504443847 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

22 68865 JONATHAN HIROYUKI YANAGITA 390228321 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

23 54616 CAROLINE ALENCAR 381221908 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

24 71786 BEATRIZ LOHANA LIMA DA SILVA 542720966 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

CLASSIF. INSC NOME RG DIA DA PROVA
HORÁRIO

ABERTURA DO
PORTÃO

HORÁRIO
FECHAMENTO DO

PORTÃO

25 74032 RAFAEL ALENCAR FREITAS 376700932 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

26 67976 CINDY LARA BATISTA PEREIRA 390134831 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

27 55275 GUILHERME NOGUEIRA VAZ 522697975 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

28 67444 FERNANDA KASSIA MORAES LIMA 580059893 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

29 64850 VINICIUS VON RANDOW 370672574 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

30 53077 BRUNA DE OLIVEIRA FREIRE 538113984 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

31 73456 MARCOS SILVA LIRA 388468373 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

32 72143 LUCAS SECCO REZENDE 506815481 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

33 66499 ROGER OLIVEIRA BIONDI 542473203 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

34 72066 JOÃO MARCELO ROMERO LOPES 384730966 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

35 64865 GUILHERME KELVIN DA SILVA MATOS 385117802 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

36 64298 MATHEUS DE ALMEIDA MAGALHÃES 38612890X 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

37 70129 FRANCISCO WESLEY CAVALCANTE DE LIMA 20080917474 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

38 75559 HELENA FIGUEIREDO DE LIMA ALVES HORA 460709483 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

39 50865 HENRIQUE MENDES MARTINS DE SOUZA 405617495 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

40 70464 ALEF TENÓRIO DA CRUZ 533916902 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

41 73930 CAROLINE GONÇALVES DE FELIPE 505475236 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

42 77680 PEDRO CARDOZO DE MATTOS JUNIOR 392213539 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

43 53746 GABRIEL AUGUSTO DA RESSURREIÇÃO 470398346 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

44 54822 MATHEUS DOS SANTOS ALVES 394009873 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

45 73724 THARICK LUIZ SOARES DA SILVA 377731985 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

46 65825 ARTHUR PRANDO REIS 387172063 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

47 70413 ALINE DAMARIS PEREIRA ALVES 395772151 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

48 75364 JOÃO PAULO SANTOS DE SOUZA 388120782 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

49 73344 EMANOEL LUIZ SILVA DO NASCIMENTO 391003641 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

50 52377 JULIANA OLIVEIRA AGRIPINO 479059342 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

51 72334 INGRID BUZATTO LOZER 49297954 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

52 67878 JÚLIA DEGANI BACEGA 527154933 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

53 59708 DÉBORA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA 459327860 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

54 50559 IBRAHIN MOHAMED CHAHINE 392685668 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

55 76789 TAIANE SILVA BERDUSCH 555180505 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

56 67573 JONATAS MEDEIROS GONÇALVES 394255690 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

57 77491 FERNANDA APARECIDA BARBOSA DE ARAUJO 384502180 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

58 55500 BEATRIZ DE ASSIS TORRES 372132066 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

59 74148 BARBARA DA SILVA EVANGELISTA 382342756 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

60 62512 JANDERSON ROCHA SANTOS 3925133X 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

61 66868 JOÃO DE SOUSA LUZ 507658826 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

62 52780 JUDIVAL ALMEIDA DA PAIXAO 383287194 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

63 73205 PEDRO HENRIQUE ROCHA SARAIVA 506119932 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

64 72662 YURI LOMOVTOV SOUZA 532185092 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

65 73894 VINÍCIUS TEIXEIRA FANTACCINI 499617034 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

66 58957 KARINE GUILHERME GOVEIA DA SILVA 521426972 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

67 58105 VERÔNICA AGATHA GONÇALVES ISOBE 367576077 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

CLASSIF. INSC NOME RG DIA DA PROVA
HORÁRIO

ABERTURA DO
PORTÃO

HORÁRIO
FECHAMENTO DO

PORTÃO

68 71633 AMANDA LANA CARVALHO 500695313 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

69 65897 ARTHUR CAMPOS TOLEDO 389442082 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

70 56384 ESTELLA NATHALLY DE SOUZA 3986083001 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

71 53626 GUSTAVO NOGUEIRA PEIXOTO 382132506 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

72 67953 GEOVANNA FAGUNDES DA SILVA 628215113 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

73 61459 BEATRIZ MARQUES DOS SANTOS 381694112 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

74 63353 LUCAS DA SILVA FONSECA 38396149X 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

75 69843 NATÁLIA SOARES DA FONSECA 526325951 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

76 52604 MATHEUS MANTA MATAKAS 383592409 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

77 76330 VITOR LINO FELIPE 500702913 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

78 77648 GUSTAVO ANTONIO PIRES VACCANI 379320320 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

79 66394 CARLOS LUIZ DE SOUZA VIEIRA 286497128 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

80 52549 ANA CAROLINA RODRIGUES PAZETE 357479336 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

81 77181 KAROLINE RODRIGUES MUNIZ 37013672X 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

82 58635 KEVIN NELSON MASCARENHAS BORGES 632404760 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

83 55392 WEVERTON PAIXÃO SILVA 549608047 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

84 64900 LUCAS DOS SANTOS MAKIGUSA 390459021 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

85 75857 WENDER GODOY DA SILVA 522597348 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

86 69539 LUCAS MIGUEL CAZITA ALVES 503564862 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

87 62941 ARIEL STEIDLE CASTREZANO 365879113 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

88 74062 LUCCAS DE MOURA CORTEZ 36702228X 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

89 54900 TATIANA FLORIS RODRIGUES NOBRE 499698320 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

90 64867 VICTORIA SANTOS ALVES 523976720 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

91 75223 LUCAS AMORIM 392479977 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

92 51388 GABRIELLE CAROLINE PEREIRA DA SILVA 503071754 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

93 63918 GIULIA FRANCO SELLBERG CARAMANTE 563192823 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

94 68538 MARCELLO LUCAS DANTAS ALGOSO 387578754 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

95 66072 MATHEUS DOS ANJOS SANTOS 396525052 20/05/2017 (SÁBADO) 13h15min 13h30min

96 56547 FERNANDO MORAES VELOSO DE MATOS 384746251 20/05/2017 (SÁBADO) 06h45min 07h00min

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário de abertura dos portões, munidos do comprovante de inscrição (ou cartão de

convocação) e documento oficial de identidade com foto (original).

Serão considerados documentos de identidade: Carteira e/ou cédula de identidade expedida pela Secretaria de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das

Relações Exteriores; Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certificado de Reservista; Passaporte; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos ou Conselhos de Classe, que por lei

federal, valem como documento de identidade (OAB, CRC, CRA, CRQ etc.) ou Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia na forma da Lei n.º 9.503/97).

Não serão aceitos como documentos de identificação: certidões de nascimento, títulos eleitorais, carteiras de estudante, carteiras funcionais sem valor de identidade, nem documentos ilegíveis,

não identificáveis ou danificados. Não serão aceitas cópias de documentos de identidade, ainda que autenticadas, nem protocolos de entrega de documentos.

O documento de identidade original que o candidato apresentará no dia da avaliação deverá estar em boas condições de visibilidade, de modo a possibilitar a conferência da foto, da assinatura

e dos demais dados.

Não será admitido na sala de prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento dos portões do prédio ou que não estiver de posse do documento de oficial de

identidade previsto neste Aviso.

Após o fechamento do portão e durante todo o período de realização da avaliação, é proibida a permanência de pessoas estranhas e/ou acompanhantes de candidatos dentro do prédio e nos

pátios.

Ao candidato só será permitida a participação na checagem e na avaliação, na respectiva data, horário e local a serem divulgados de acordo com as informações constantes neste Aviso, não

sendo permitida a realização da checagem e da avaliação em outro dia, horário ou fora do local designado.

Os candidatos convocados para realizar a prova no sábado, mas que guardam esse dia por motivo religioso, deverão enviar, ao e-mail candidato@rboconcursos.com.br, a “declaração da

guarda do sábado”, expedida pela respectiva Igreja, impreterivelmente, até o dia 17 de maio de 2017, contendo o nome completo do candidato, o número do RG e o cargo.

Não será permitido o porte ou o uso do celular (ou qualquer outro equipamento eletrônico) durante a realização da avaliação, devendo ser mantido desligado e lacrado até a saída do colégio.

Caso o candidato não comprove a idade exigida para o cargo (nascidos entre 17/07/1995 a 17/07/1999), nos termos estabelecidos nos subitens do item 5.2 do Edital de Abertura nº 001/2017,

ficará impedido da realização Avaliação de Perfil Profissional, sendo considerado eliminado deste Concurso Público.

Para que não alegue desconhecimento, este aviso está publicado no site www.rboconcursos.com.br

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM

12/05/2017